РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАПСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2019 с.Карапсель № 36-п
Об утверждении порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  Карапсельского сельсовета и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Карапсельского сельсовета

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 16 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 "О бюджетном процессе в Красноярском крае", решения Карапсельского сельского Совета от 21.04.2015г № 44-173-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Карапсельском сельсовете Иланского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Карапсельского сельсовета и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Карапсельского сельсовета согласно приложению.

2. Опубликовать Постановление в  газете «Карапсельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Карапсельского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                          И.В. Букатич
Утвержден
Постановлением
Главы Карапсельского сельсовета

от 21.06.2019 № 36-п
Порядок
проведения оценки эффективности реализации муниципальных
программ Карапсельского сельсовета

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Карапсельского сельсовета (далее – муниципальные программы), позволяющие оценить степень достижения планируемых целей и задач муниципальной программы исходя из реально полученных (достигнутых) конечных и/или промежуточных результатов как по отдельным мероприятиям и подпрограммам, так и по программе в целом.

2. Оценку эффективности реализации муниципальных программ осуществляют ответственные исполнители (исполнители) по каждой подпрограмме муниципальной программы в соответствии с критериями оценки эффективности реализации подпрограммы муниципальной программы согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Оценка Эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле:

ЭФ = (пэф 1+ пэф 2 + …) / n, где:

ЭФ – эффективность реализации муниципальной программы;
пэф – оценка эффективности реализации подпрограммы в баллах;
n – число подпрограмм муниципальной программы.

4. Оценка эффективности реализации муниципальных программ исчисляется в пределах от 0 до 100 баллов.
В зависимости от полученной оценки эффективности муниципальные программы распределяются следующим образом:
программы, оценка которых составляет менее 50 баллов, признаются неэффективными;
программы, оценка которых составляет от 50 до 80 баллов, признаются умеренно эффективными;
программы, оценка которых составляет от 80 до 100 баллов, признаются эффективными.

5. Ответственные исполнители муниципальных программ до 1 марта года, следующего за отчетным, направляют в финансовый отдел Администрации Карапсельского сельсовета заполненную таблицу согласно приложению к настоящему Порядку, а также расчет оценки эффективности реализации муниципальных программ по формуле согласно пункту 3 настоящего Порядка в форме информации.